

MB Holding 2 ApS

Ørnevej 10, 4600 Køge

CVR-nr. 32 29 05 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Michael Boserup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Holding 2 ApS Ørnevej 10 4600 Køge Telefon: 33160082 Telefax: 33160054 Hjemmeside: www.boserupejendomme.dk CVR-nr.: 32 29 05 90 Stiftet: 16. juli 2009 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Boserup
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet af 16.07.2009 ApS, Køge Ejendomsselskabet af 30.11.2011 I ApS, Køge Ejendomsselskabet af 30.11.2011 II ApS, Køge Ejendomsselskabet af 30.11.2011 III ApS, Køge Ejendomsselskabet af 30.11.2011 IV ApS, Køge D2 Dansk Ejendoms Invest A/S, Køge
Associerede virksomheder	Advice Ejendomsadministration ApS, Vordingborg Boserup Ejd. Adm. A/S, Køge Ejendomsselskabet Frederikssund ApS, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom, kapitalandele samt værdipapirer efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59.380 kr. mod -20.280 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.834.204 kr. mod 2.649.404 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning af ejendomme i datter- og associerede selskaber.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	59.380	-20.280
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.564.933	1.215.954
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.283.690	1.494.914
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.563	53.593
Andre finansielle indtægter	206	4.207
Øvrige finansielle omkostninger	-107.748	-119.148
Resultat før skat	-5.830.222	2.629.240
Skat af årets resultat	-3.982	20.164
Årets resultat	-5.834.204	2.649.404
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.578.623	2.283.868
Overføres til overført resultat	744.419	365.536
Disponeret i alt	-5.834.204	2.649.404

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.911.930	6.819.089
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.742.508	3.756.197
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.654.438</u>	<u>10.575.286</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.654.438</u>	<u>10.575.286</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.973.697	1.671.263
Tilgodehavende selskabsskat	308.018	256.187
Tilgodehavender i alt	<u>2.281.715</u>	<u>1.927.450</u>
Likvide beholdninger	<u>60.452</u>	<u>534.518</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.342.167</u>	<u>2.461.968</u>
Aktiver i alt	<u>8.996.605</u>	<u>13.037.254</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.253.922	8.832.545
5 Overført resultat	1.123.268	378.849
Egenkapital i alt	<u>3.502.190</u>	<u>9.336.394</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.274.839	0
Anden gæld	2.968.062	3.341.555
Periodeafgrænsningsposter	251.514	359.305
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.494.415</u>	<u>3.700.860</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.494.415</u>	<u>3.700.860</u>
Passiver i alt	<u>8.996.605</u>	<u>13.037.254</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	992.500	445.000
Tilgang i årets løb	0	547.500
Kostpris ultimo	992.500	992.500
Opskrivninger primo	5.826.589	3.375.617
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-18.431.317	1.108.163
Overført opskrivninger fra associerede virksomheder	0	1.342.809
Regulering til indre værdi	13.758.592	0
Opskrivninger ultimo	1.153.864	5.826.589
Modregnet i tilgodehavender	2.765.566	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.765.566	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.911.930	6.819.089
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 16.07.2009 ApS	Køge	100 %
Ejendomsselskabet af 30.11.2011 I ApS	Køge	100 %
Ejendomsselskabet af 30.11.2011 II ApS	Køge	100 %
Ejendomsselskabet af 30.11.2011 III ApS	Køge	100 %
Ejendomsselskabet af 30.11.2011 IV ApS	Køge	100 %
D2 Dansk Ejendoms Invest A/S	Køge	100 %

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	390.937	938.437
Afgang i årets løb	0	-547.500
Kostpris ultimo	390.937	390.937
Opskrivninger primo	3.365.260	3.640.155
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.676.283	3.044.984
Udbytte	-730.000	-427.000
Regulering til indre værdi	2.392.594	-1.550.070
Overført til kapitalandele i datterselskaber	0	-1.342.809
Opskrivninger ultimo	1.351.571	3.365.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.742.508	3.756.197
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Advice Ejendomsadministration ApS	Vordingborg	33 %
Boserup Ej. Adm. A/S	Køge	50 %
Ejendomsselskabet Frederikssund ApS	Køge	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	8.832.545	6.548.677
Resultatandel	-5.848.623	2.710.868
Udloddet udbytte	-730.000	-427.000
	2.253.922	8.832.545

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	378.849	13.313
Årets overførte overskud eller underskud	744.419	365.536
	1.123.268	378.849

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabers forpligtelser overfor pantehavere er der givet pant i aktier i datterselskaber og associerede selskaber, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 22 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Boserup

Adm. direktør

På vegne af: MB Holding 2 ApS

Serienummer: CVR:32290590-RID:80944847

IP: 91.215.162.221

2017-04-05 09:38:18Z

NEM ID 

Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.44.190

2017-04-05 09:42:37Z

NEM ID 

Michael Boserup

Dirigent

På vegne af: MB Holding 2 ApS

Serienummer: CVR:32290590-RID:80944847

IP: 91.215.162.221

2017-04-05 10:05:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GO2LN-MZXWQ-OJLVI-VZXW4-D17LP-DV3QX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>